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RESULTADO QUANTO À CLASSIFICAÇÃO DOS ESTUDANTES CANDIDATOS EM
BOLSAS DE EXTENSÃO E INDISSOCIÁVEIS OFERTADAS NO EDITAL IFRS/CAMPUS

IBIRUBÁ Nº 16/2021 ─ SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE EXTENSÃO E INDISSOCIÁVEIS 2021

A DIRETORA-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, CAMPUS IBIRUBÁ, no uso das atribuições legais,
torna público o resultado quanto à classificação dos estudantes candidatos em bolsas de
extensão e indissociáveis ofertadas no Edital IFRS/Campus Ibirubá nº 16/2021 ─ Seleção
de Bolsistas de Extensão e Indissociáveis 2021.

1. DA CLASSIFICAÇÃO DOS ESTUDANTES

1.1. O resultado quanto à classificação dos estudantes candidatos em bolsas de extensão e
indissociáveis encontra-se no Anexo 1.

1.3. Caberá à coordenação do projeto ou programa realizar consulta com os estudantes e
efetivar a indicação de bolsista através do envio do Formulário de Indicação ou Substituição de
Bolsista.

1.4. Caberá ao estudante indicado para a vaga a entrega de documentos pessoais,
comprovação de matrícula e atualização de currículo Lattes, com auxílio de seu orientador ou
orientadora, conforme instruções divulgadas pelo Setor de Extensão do Campus.

Ibirubá (RS), 24 de junho de 2021.

________________________________________________
Sandra Rejane Zorzo Peringer

Diretora-Geral do Campus Ibirubá
Portaria nº 154/2020
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ANEXO I –
Classificação dos Estudantes Candidatos à Bolsas de Extensão e Indissociáveis

BOLSA ESTUDANTE CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO

B2.1 (4 h/sem) - Fernanda Schneider - IFIbirubá Acolhe:
assessoria linguística (português) para (i)migrantes e refugiados

Jaíne Gabriela Kohler (Técnico em Mecânica - Integrado ao Ensino Médio) 1

Laura Oliveira da Cunha (Técnico em Informática - Integrado ao Ensino Médio) 2 (Suplente)

Nicole Güntzel (Técnico em Informática - Integrado ao Ensino Médio) 3 (Suplente)

Gabriela Rech Gobbi (Técnico em Informática - Integrado ao Ensino Médio) 4 (Suplente)

Maria Eduarda Klein (Técnico em Informática - Integrado ao Ensino Médio) 5 (Suplente)

Amanda Motta Dornelles (Técnico em Mecânica - Integrado ao Ensino Médio) 6 (Suplente)

Caetano Augusto De Matos (Técnico em Informática - Integrado ao Ensino Médio) Desclassificado(a)

Helena Dias de Quadros (Técnico em Mecânica - Integrado ao Ensino Médio) Desclassificado(a)

B3.1 (4 h/sem) - Silvani Lopes Lima - Leia +Mulheres, Campus
Ibirubá

Karen Bianca Plentz (Técnico em Informática - Integrado ao Ensino Médio) 1

Rafael Forchesatto (Técnico em Mecânica - Integrado ao Ensino Médio) 2

Laura Oliveira da Cunha (Técnico em Informática - Integrado ao Ensino Médio) 3

Gabriela Rech Gobbi (Técnico em Informática - Integrado ao Ensino Médio) 4 (Suplente)

Pâmela Gomes dos Santos (Técnico em Informática - Integrado ao Ensino Médio) 5 (Suplente)

Taiane Maíra Kuntzler (Técnico em Informática - Integrado ao Ensino Médio) 6 (Suplente)

Nicole Güntzel (Técnico em Informática - Integrado ao Ensino Médio) 7 (Suplente)

Maria Eduarda Klein (Técnico em Informática - Integrado ao Ensino Médio) 8 (Suplente)

Amanda Motta Dornelles (Técnico em Mecânica - Integrado ao Ensino Médio) 9 (Suplente)

Vitório Garlet (Técnico em Informática - Integrado ao Ensino Médio) 10 (Suplente)
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Érica Souza Ortiz de Camargo (Técnico em Mecânica - Integrado ao Ensino Médio) 11 (Suplente)

Caetano Augusto De Matos (Técnico em Informática - Integrado ao Ensino Médio) 12 (Suplente)

Claudia Lima Irasoque (Técnico em Agropecuária - Integrado ao Ensino Médio) Desclassificado(a)

B4.1 (8 h/sem) - Renata Porto Alegre Garcia - Fortalecimento da
apicultura no município de Ibirubá e região 2021

Pedro Viero Vidal da Silva (Técnico em Agropecuária - Integrado ao Ensino Médio) 1

Roberto Saggin Visoto (Técnico em Agropecuária - Integrado ao Ensino Médio) 2

Luiz Manoel Scartezini (Técnico em Agropecuária - Integrado ao Ensino Médio) 3 (Suplente)

Daiane Aimi (Agronomia) 4 (Suplente)

Lorenzo Stafforti Guedes (Agronomia) 5 (Suplente)

Bruna Eduarda Kreling (Agronomia) Desclassificado(a)

B4.2 (12 h/sem) - Renata Porto Alegre Garcia - Fortalecimento
da apicultura no município de Ibirubá e região 2021

Lorenzo Stafforti Guedes (Agronomia) 1

Marjory Nathalie Meglin (Agronomia) 2

Bruna Eduarda Kreling (Agronomia) Desclassificado(a)

Claudia Lima Irasoque (Técnico em Agropecuária - Integrado ao Ensino Médio) Desclassificado(a)

B5.1 (16 h/sem) - Edimar Manica - Feira Virtual de Ibirubá

Iago Mocelin da Silva (Técnico em Informática - Integrado ao Ensino Médio) 1

Gabriel Ahlert (Ciência da Computação) 2 (Suplente)

Claudia Lima Irasoque (Técnico em Agropecuária - Integrado ao Ensino Médio) Desclassificado(a)

Vitório Garlet (Técnico em Informática - Integrado ao Ensino Médio) Desclassificado(a)

B6.1 (8 h/sem) - Gabriela Fontana Abs da Cruz - Encantarte:
Grupo de contadores de histórias do IFRS Campus Ibirubá

Julia Carnelli dos Santos Webber (Técnico em Mecânica - Integrado ao Ensino
Médio) 1

Helena Dias de Quadros (Técnico em Mecânica - Integrado ao Ensino Médio) 2

Taiane Maíra Kuntzler (Técnico em Informática - Integrado ao Ensino Médio) 3

Evelin Luiza Stolte (Técnico em Informática - Integrado ao Ensino Médio) 4
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Maria Eduarda Klein (Técnico em Informática - Integrado ao Ensino Médio) 5 (Suplente)

Nicole Güntzel (Técnico em Informática - Integrado ao Ensino Médio) 6 (Suplente)

Vitório Garlet (Técnico em Informática - Integrado ao Ensino Médio) 7 (Suplente)

B7.1 (16 h/sem) - Ivo Mai - Alfabetização Científica como uma
Possibilidade de Inclusão Social 2021

Jéssica Betina Gorgen (Licenciatura em Matemática) 1

Amanda Tirloni Dellay (Licenciatura em Matemática) 2 (Suplente)

Amanda dos Santos Dinarte (Engenharia Mecânica) 3 (Suplente)

B7.2 (16 h/sem) - Ivo Mai - Alfabetização Científica como uma
Possibilidade de Inclusão Social 2021

Amanda Tirloni Dellay (Licenciatura em Matemática) 1

Jéssica Betina Gorgen (Licenciatura em Matemática) 2 (Suplente)

Amanda dos Santos Dinarte (Engenharia Mecânica) 3 (Suplente)

Érica Souza Ortiz de Camargo (Técnico em Mecânica - Integrado ao Ensino Médio) Desclassificado(a)

IN.1 (8 h/sem) - Daniela Batista dos Santos - IbIFerti:
desenvolvimento de um software web gratuito, baseado no
Manual de Calagem e Adubação para os solos do RS e SC, para
interpretação da acidez do solo e recomendação de calagem às
culturas

Bruna Eduarda Kreling (Agronomia) 1

Andressa Lovatto Soares (Ciência da Computação) 2 (Suplente)

Érica Souza Ortiz de Camargo (Técnico em Mecânica - Integrado ao Ensino Médio) 3 (Suplente)
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